- D. Pedro Berrocoso Ginés, Técnico de la Dirección General de Deportes.
- D. Gabriel Solano Pérez, Profesor adscrito a la Dirección General de Deportes.

## SECRETARIA:

D.ª María José Acedo Chaves, Dirección General de Deportes.

#### DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 26 de marzo de 1996.

El Consejero de Educación y Juventud, LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 26 de marzo de 1996, por la que se nombra la comisión evaluadora de la convocatoria de ayudas a deportistas extremeños para 1996.

Al objeto de cumplir lo establecido en el artículo sexto de la Orden de 6 de febrero de 1996, que regula la concesión de ayudas a deportistas extremeños para 1996, publicada en el Diario Oficial de Extremadura número 25. de 29 de febrero de 1996.

#### DISPONGO

ARTICULO UNICO: Nombrar la Comisión de Evaluación referida en mencionado artículo, cuya composición es la siguiente:

#### PRESIDENTE:

Ilmo. Sr. D. Vicente Montes Flores, Director General de Deportes.

#### VOCALES:

- D. Alejandro Hidalgo Manchado, Jefe Servicio de Promoción Deportiva de la Dirección General de Deportes.
- D. Moisés López Leal, Jefe de la Sección de Gestión Deportiva de la Dirección General de Deportes.
- D. Isidro Sánchez Vinagre. Jefe de Negociado de Federaciones y Asociaciones Deportivas de la Dirección General de Deportes.
- D. Gabriel Solano Pérez, Profesor adscrito a la Dirección General de Deportes.

#### SECRETARIO:

D. Pedro Berrocoso Ginés, Técnico de la Dirección General de Deportes.

## DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 26 de marzo de 1996.

El Consejero de Educación y Juventud, LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

# V. Anuncios

# CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

ANUNCIO de 22 de marzo de 1996, por el que se convoca pública licitación para la adjudicación, por el procedimiento abierto mediante concurso, del contrato de servicio de mantenimiento de la red de datos de la Consejería en Mérida, Cáceres y Badajoz y S.A.I. de Cáceres y Badajoz.

- La Consejería de Economía, Industria y Hacienda ha resuelto convocar pública licitación por el procedimiento abierto mediante concurso, la contratación del Servicio «Mantenimiento de la red de datos de la Consejería en Mérida, Cáceres y Badajoz y S.A.I. de Cáceres y Badajoz»
- 1.—Importe de licitación: Dos millones, ciento treinta mil pesetas (2.130.000 Ptas.).
- 2.—Plazo de ejecución: Del 1 de abril al 31 de diciembre de 1996.

- 3.—Fianza provisional: 42.600 Ptas.
- 4.—Fianza definitiva: 85.200 Ptas.
- 5.—Documentos de intereses para los licitadores: El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Pliegos de Prescripciones Técnicas, Anexos y demás documentación que formen el expediente estarán a disposición de los interesados en la Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda (Avda. de Roma, S/N, 06800 Mérida).
- 6.—Modelo de proposición: Figura en el Anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 7.—Presentación de proposiciones: Se entregarán en el Registro General de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda en horas de oficina hasta las 14:00 horas del décimo tercer día natural contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el Diario Oficial de Extremadura.
- 8.—Apertura de proposiciones: Tendrá lugar en el segundo día hábil siguiente a la finalización del plazo de presentación de proposiciones en la Sala de Juntas de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda en Avda. de Roma S/N, de Mérida, a las 12:00 horas.

Mérida, 22 de marzo de 1996.—El Secretario General Técnico, FELI-PE A. JOVER LORENTE.

ANUNCIO de 22 de marzo de 1996, por el que se convoca pública licitación para la adjudicación, por el procedimiento abierto mediante concurso, del contrato de servicio de mantenimiento de impresoras y otros elementos periféricos en los Servicios Territoriales de Cáceres y Badajoz y de la Dirección General de Ingresos en Mérida.

La Consejería de Economía, Industria y Hacienda ha resuelto convocar pública licitación por el procedimiento abierto mediante concurso, la contratación del Servicio «Mantenimiento de impresoras y otros elementos periféricos en los Servicios Territoriales de Cáceres y Badajoz y de la Dirección General de Ingresos en Mérida».

- 1.—Importe de licitación: Cuatro millones, quinientas mil pesetas (4.500.000 Ptas.).
- 2.—Plazo de ejecución: Del 1 de abril al 31 de diciembre de 1996.

- 3.—Fianza provisional: 90.000 Ptas.
- 4.—Fianza definitiva: 180.000 Ptas.
- 5.—Documentos de interés para los licitadores: El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Pliegos de Prescripciones Técnicas, Anexos y demás documentación que formen el expediente estarán a disposición de los interesados en la Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda (Avda. de Roma, S/N, 06800 - Mérida).
- 6.—MOdelo de proposición: Figura en el Anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 7.—Presentación de proposiciones: Se entregarán en el Registro General de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda en horas de oficina hasta las 14:00 horas del décimo tercer día natural contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el Diario Oficial de Extremadura.
- 8.—Apertura de proposiciones: Tendrá lugar en el segundo día hábil siguiente a la finalización del plazo de presentación de proposiciones en la Sala de Juntas de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda en Avda. de Roma S/N, de Mérida, a las 12:00 horas.

Mérida, 22 de marzo de 1996.—El Secretario General Técnico, FELI-PE A. JOVER LORENTE.

ANUNCIO de 22 de marzo de 1996, por el que se convoca pública licitación para la adjudicación, por el procedimiento abierto mediante concurso, del contrato de servicio de mantenimiento del equipo informático central de la Consejería y elementos periféricos.

- La Consejería de Economía, Industria y Hacienda ha resuelto convocar pública licitación por el procedimiento abierto mediante concurso, la contratación del Servicio «Mantenimiento del equipo informático central de la Consejería y elementos periféricos».
- 1.—Importe de licitación: Dieciséis millones, cuatrocientas sesenta y dos mil quinientas pesetas (16.462.500 Ptas.).
- 2.-Plazo de ejecución: Del 1 de abril al 31 de diciembre de 1996.
- 3.—Fianza provisional: 329.250 Ptas.
- 4.—Fianza definitiva: 658.500 Ptas.